UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PROCESSO SELETIVO DE VAGAS SURGIDAS – 2012

TRANSFERÊNCIA FACULTATIVA, NOVO CURSO SUPERIOR, REMOÇÃO E REOPÇÃO

EDITAL Nº 006/2012-PSVS

A Comissão Especial de Processo Seletivo de Vagas Surgidas da Universidade Federal do
Espírito Santo, considerando o disposto no Edital 005/2012-PSVS e tendo em vista a
alteração do calendário acadêmico aprovada pelo Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão,
torna público os novos prazos para a realização da segunda etapa e a conclusão do Processo
Seletivo, a saber:

DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE PRAZO

- ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO DE ACORDO COM EDITAL

1 a 4 de outubro
(2ª a 5ª feira)

- Divulgação da análise de documentos 11 de outubro (5ª feira)

- Recurso contra a análise de documentos

15 e 16 de outubro
(2ª e 3ª feira)

- Resultado dos recursos da análise de documentos
- RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO
- Informação sobre a matrícula

23 de outubro (3ª feira)

- Retirada dos documentos indeferidos

24 a 31 de outubro
(4ª a 4ª feira)

- Previsão de início do semestre letivo de 2012/2 Novembro de 2012

Vitória, 21 de setembro de 2012.

ANA CLAUDIA LOCATELI
Presidente da Comissão do

 Processo Seletivo de Vagas Surgidas